Руководителю
Башкортостанского У ФА С

Жалоба на действия государственного заказчика

Заявитель: _ ______ _______________________ [гочт.адрес: г.Уфа, ул.Адо
телефон:!

Заказчик: ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН "УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАТИВНЫМИ ЗДАНИЯМИ".
450008. Республика Башкортостан, г.УФа, ул.Советская. ! 8.
Ответственное должностное ли ц о:, т. 8 (347) 2726412

Адрес официального сайта на котором размещена информация о размещении заказа:
www.zakuDki.gov.ru.

Номер извещения: № 31604533039 (сбор коммерческих предложений)

Наименование объекта закупки: Поставка мебели и постельных принадлежностей.

Дата опубликования извещения о проведении открытого конкурса: 20.12.2016.

Обжалуемые действия Заказчика:

В документации к сбору коммерческих предложений установлены условия, препятствующие
свободной конкуренции, а именно:

- установлено обеспечение заявки равной 1020000 (Один миллион двадцать тысяч рублей);
- установлен срок поставки товаров после поступления заявки 2 календарных дня;
- техническое описание содержит недочеты, не дающее представление о требуемом товаре.

Изучив предыдущие торги заказчика (множество несостоявшихся по причине одного
участника), учитывая вступающий в силу Федеральный закон от 03.07.2016 № 321-ФЗ (о
распространении законодательства о контрактной системе в закупках на государственные и
муниципальные унитарные предприятия) и на основании вышеизложенного просим Вас
принять меры по устранению нарушений в сфере ограничения конкуренции.

Приложения: Информационная карта и техническое задание заказчика.

http://www.zakuDki.gov.ru